
REPUBLICA DEL ECUADOR (40 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION 82 99.1.1,17< 243 Q 

OSWALDO ROJAS Ho. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

OUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 

de la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía QUIMICOS ANDINOS "QUIMANDI S.A.” 
otorgada ante el Notario Trigésimo Primero del Distrito 
Metropolitano de Quito el 23 de septiembre de 1999, con la 
solicitud para.su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico 
de Compañías, mediante “emorandos Nos. 3C.121,1C.99,720 de 

30 de septiembre de 10999 y SC,DJC,S9 129 de 4 de octubre de 

1999, han emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asigaadas uediante 
Resolución N* 41DM,99039%€ de 26 de abril de 1999; 

RESUELVE: 

ARTICULO 2RIMERO,.- APROBAR el aumento de capital y la reforaua 

de estatutos de la compañía QUIMICOS ANDINOS "OQUIMANPI S.A.” 

en los términos constantes de la referida escrituraz y, disponer 

que un extracto de la mísma se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPOTER que los ¡Jotarios Trigésino Primero 
y Méácimo Segundo del fistrito “detropolitano ae Quito tomen nota 
al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba 

y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Reselución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TEKCEKI,— DISPONER que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta 

Resolución; tome nota de tal ¡ioscripción al aargena de la 

constitución, y «siente ea las coplas las razones del 
cunpliniento de lo dispuesto en este Artículo. 

Cumplido lo anterior, tenítase a este Despacho copia certificada 

de la escritura pública respectiva. 

      

    

PEA ca EAN pro 
sente Resolución, bajo el NL2SC2D3__ 
del REGISTRO MERCANTIL, Tomo), $52... 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, . 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto del mismo año. 

Mods 

COMONIQUESE.— DADA y £fira a A LI FZ 
de Quito, - E QCT, 1999 SIN,     

  

          

  

         
          

    OM/cnf 

 


